
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 541                                                                                  del   18-3-2021

O G G E T T O

Fornitura del “Sistema per identificazione, antibiogramma e tipizzazione”,

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 604

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/604

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in  data  31.12.2020 è  scaduto  il  contratto  in  essere  con l’A.T.I.  Beckman  Coulter  S.r.l.  -  Bruker
Daltonics s.r.l., per la fornitura del “Sistema per identificazione, antibiogramma e tipizzazione”, ad uso
dell’Unità  Operativa  Complessa  di  Microbiologia  di  questa  Azienda-U.L.SS.  giusta  Delibera  del
Direttore Generale n. 591 del 06.05.2020;

con Delibera del Commissario n.405 del 19.02.2021 è stata indetta la nuova gara per la fornitura di
“Sistemi diagnostici per la batteriologia e relativi reagenti, calibratori, controlli e materiale di consumo
in  fabbisogno  all’U.O.C.  di  Microbiologia  dell’Azienda  U.L.SS.  n.  8  Berica”   ricomprendente  il
sistema in argomento;

al fine di garantire l’attività della U.O.C. interessata si rende necessario procedere con una proroga del
contratto in essere nelle more dell’effettuazione della nuova gara;

è stata quindi chiesta la disponibilità all’ A.T.I. a concedere una proroga di 12 mesi praticando una
miglioria sulle condizioni contrattuali in uso, in particolare sul canone di noleggio della attrezzatura in
uso;

l’A.T.I. si è resa disponibile a concedere la proroga richiesta, confermando tutte le quotazioni in essere
e praticando una miglioria di € 5.000,00 sul canone di noleggio dello strumento MALDI-TOF;

la spesa della presente proroga è stimata in € 123.632,50 I.V.A. esclusa, come nel dettaglio riportato
nell’allegato alla presente Delibera (Allegato A) ;

il  costo  ad  esame pari  ad  €  3,74 risulta  inferiore  alle  quotazioni  rilevate  nella  ricerca  di  mercato
effettuata come di seguito riportato:

Azienda-U.L.SS.  8
Berica

Azienda-U.L.SS.  7
Pedemontana 

APSST Trento

€ 3,74 € 4,33 € 4,37

visto quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.,

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11/5/2016.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/604

2



Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare dal 1.01.2021 al 31.12.2021, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione
della nuova gara, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente riportate e visto
quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i., il contratto per la
fornitura  di  “Sistema  per  identificazione,  antibiogramma  e  tipizzazione”  ad  uso  dell’Unità
Operativa Microbiologia in corso, con l’A. T. I. tra la ditta Beckman Coulter s.r.l.  -  Bruker
Daltonics s.r.l. per l’importo di € 150.831,65 I.V.A. 22% inclusa;

2. di dare atto che la spesa sarà a carico del Bilancio Sanitario 2021 come di seguito riportato:

54.02.121/ECO € 93.547,77
56.03.10/ECO   € 17.080,00
55.07.160/ECO € 40.203,88

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/604

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 19-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 19-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/604

4



BECKMAN COULTER SRL 

DESCRIZIONE ARTICOLO

Q.TA' ANNUA 

STIMATA

COSTO A 

CF. TOTALE

HNID INDOLE REAGENT COD. B1015-15 30 ML 9 € 0,00 € 0,00

SODIUM HYDROXIDE 0,05% COD. B1015-3 30 ML 3 € 0,00 € 0,00

PANEL NEG MULTIDRUG RESISTEANT MIC 1 COD. C32368 - 20 ATB 1 € 80,00 € 80,00

POS BP COMBO 42 COD. B1016-174 20 ID + 20 ATB 4 € 67,00 € 268,00

MICROSTEP PLUS 6 COD. B1016-170 20 ATB 13 € 61,00 € 793,00

KOVAC'S REAGENT COD. B1010-41A 30 ML 10 € 0,00 € 0,00

5% ALPHA NAPHTOL COD. B1010-42A 30 ML 5 € 0,00 € 0,00

40% POTASSIUM HYDROXIDE COD. B1010-43A - 30 ML 5 € 0,00 € 0,00

0,8% SULFANILIC ACID COD. B1010-44A 30 ML 5 € 0,00 € 0,00

0,5% N-N DIMETHYL ALPHA-NAPHTYLAM. COD. B1010-45A - 30 ML 6 € 0,00 € 0,00

10% FERRIC CHLORIDE COD. B1010-48A 30 ML 11 € 0,00 € 0,00

PEPTIDASE REAGENT COD. B1012-30B 30 ML 7 € 0,00 € 0,00

PROMPT-D INOCULUM SYSTEM COD. B1026-10D - 60 PZ 384 € 0,00 € 0,00

RENOK INOCULUM-D SET COD. B1013-4 240 PZ 6 € 0,00 € 0,00

INOCULUM SOLUTION 3 ML COD. B1015-2 60 PZ 4 € 0,00 € 0,00

MHB CON LHB 3% - PER STREPTOCOCCHI COD. B1015-25 - 10 PZ 37 € 0,00 € 0,00

04% SALINE WITH PLURONIC 3 ML COD. B1015-12 - 60 PZ 4 € 0,00 € 0,00

TRAY LIDS COD. B1018-18 250 PZ 89 € 0,00 € 0,00

RAPID NEG ID PANEL TYPE 4 COD. B1017-165 - 20 ID 1 € 61,00 € 61,00

RAPID POS ID PANEL TYPE 2 COD. B1017-166 - 20 ID 1 € 62,00 € 62,00

CARTA PER BARCODE COD. B1018-129 240 PZ 24 € 0,00 € 0,00

NEG  MIC NF 50 COD. B1016-188 20 ATB 105 € 61,00 € 6.405,00

NEG  MIC NF 51 COD. B1016-194 20 ATB 133 € 61,00 € 8.113,00

NEG  MIC NF 52 COD. B1016-195 20 ATB 574 € 61,00 € 35.014,00

POS MIC STA 36 COD. B1016-182 20 ATB 174 € 61,00 € 10.614,00

POS MIC STA 37 COD. B1016-183 20 ATB 136 € 61,00 € 8.296,00

PUNTALI SH 2000 COD. B88425 36 € 0,00 € 0,00

Allegato A 

5



TOTALE REAGENTI € 69.706,00

CANONE MENSILE ASSISTENZA WA96 PLUS WA96 S/N 39630124 12 € 2.000,00

CANONE MENSILE ASSISTENZA WA96 PLUS + A4WA96 SN/39620156 AS4 S/N 20099 12 € 2.000,00

CANONE MENSILE ASSISTENZA SH2000 12 € 2.000,00

CANONE MENSILE NOLEGGIO WA96 PLUS + A4WA96 SN/39620156 AS4 S/N 20099 12 € 3.000,00

CANONE MENSILE NOLEGGIO WA96 PLUS WA96 S/N 39630124 12 € 3.000,00

CANONE MENSILE NOLEGGIO SH2000 12 € 3.000,00

TOTALE  CANONI € 15.000,00

TOTALE COMPLESSIVO € 84.706,00

BRUKER ITALIA S.R.L. UNIPERSONALE

DESCRIZIONE ARTICOLO

Q.TA' ANNUA 

STIMATA

COSTO A 

CF. TOTALE

IVD BRUKER BACTERIAL STANDARD COD. 8290190 - 250 TEST 6 € 308,75 € 1.852,50

MATRICE IVD HCCA COD. 8290200 28 € 178,75 € 5.005,00

ACIDO TRIFLUOROACETICO 100ML. COD. 302031 1 € 115,00 € 115,00

TOTALE REAGENTI € 6.972,50

CANONE MENSILE NOLEGGIO MALDI-TOF 12 € 5.000,00

CANONE MENSILE ASSISTENZA MALDI-TOF 12 € 26.954,00

TOTALE  CANONI € 31.954,00

TOTALE COMPLESSIVO € 38.926,50

6


		2021-03-18T15:59:20+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




